[image: герб]

	Тульская область

	Муниципальное образование Богородицкий район

	Собрание представителей

	Решение

	от 31 января 2024 г.
	№ 7-37

О присвоении МОУ СШ № 2 г. Богородицка
имени  Героя Советского Союза Жукова В.П.

Рассмотрев ходатайство муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» с целью увековечивания памяти Героя Советского Союза Жукова Василия Петровича, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №  131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации»,  с Законом Российской Федерации от 14 января 1993 года № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Уставом муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей  муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя школа № 2» города Богородицка имя Героя Советского Союза Жукова Василия Петровича
          2. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Богородицкие вести».

	Глава муниципального образования
Богородицкий район

Л.М.Терехина

	Дата подписания 31 января 2024 г.

image1.jpeg